RESULTADO FINAL

Piracicaba, 04 de dezembro de 2023

Referente ao Recurso do Edital de Chamamento Público nº 14/2023

Considerando o Edital de Chamamento Público n° 14/2023 que tem por objeto a

execução do Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência

e suas Famílias, no Âmbito da Proteção Social Especial de Média Complexidade

– Centro Dia Região Leste, foi interposto recurso pela Associação Presbiteriana

de Filantropia de Piracicaba através do Processo Digital PMP2023/554859, em 24

de novembro. Após a análise e julgamento, esta Comissão de Seleção mantêm a

decisão publicada no Diário Oficial do Município, pois:

A Organização da Sociedade Civil apresentou o Anexo I  - Declaração de Ciência e

Concordância – declarando estar ciente e de acordo com as disposições previstas no

edital de chamamento Público nº 14/2022 e em seus anexos, os quais incluem a

construção de Plano de Trabalho que atenda aos direcionamentos propostos no

Anexo I - Termo de Referência e conforme modelo do anexo V - Plano de Trabalho.

Portanto, a OSC foi desclassificada de acordo com a “Parte XIII - DA AVALIAÇÃO

DAS PROPOSTAS DE PLANO DE TRABALHO PELA COMISSÃO DE SELEÇÃO”,

item 53, o qual refere que “[...] Serão desclassificadas as propostas de Plano de

Trabalho cuja pontuação seja inferior a 60 (sessenta) pontos.”

 Atenciosamente,

Comissão de Seleção:

Jamyle Martins de Sousa

Leticia Castellani de Lara

Luciana Maria Ricardo da Silva